
 

 

TARIFS 
2014-2015 

 
Intervention Prix 

Ouverture de dossier 50,00$ 

Évaluation 550,00$ 

Thérapie 100,00$ 

Réévaluation 150,00$ 

Plan d’intervention 100,00$ la première heure 

(50,00$/heure par la suite) 

Kilométrage 
supplémentaire 

1,50$ du kilomètre 

Frais d’annulation Avant 7h30 : 0,00$ 

Après 7h30 : 50,00$ 
Sans préavis : 100,00$ 

 
 

Intervention Définition 

Ouverture de 
dossier 

S’applique seulement aux clients qui ne font 
pas l’évaluation chez Ergo l’Escargot 

Évaluation Évaluation initiale qui comprend l’ouverture 
de dossier, 2 rencontres avec l’enfant 
(respectivement 300$ et 150$) et 1 
rencontre-synthèse avec le parent et autres 
intervenants au besoin (100$). 

Thérapie Rencontres régulières avec l’enfant afin 
d’appliquer le plan de traitement.  Peut 
également être une session d’observation en 
classe ou à la garderie. Durée de 50 min. 

Réévaluation Évaluation périodique (aux 1, 3 ou 6 mois) 
afin d’évaluer les progrès de l’enfant lorsque 
le plan d’intervention est appliqué par un 
autre acteur que l’ergothérapeute.  Un P.I. à 
jour avec des recommandations est ensuite 
remis par écrit. 

Plan 
d’intervention 

Comprend toute réunion à laquelle 
l’ergothérapeute est amenée à assister 
(école, garderie, CRDI, etc.) 

Kilométrage Les frais sont applicables au-delà de 10km 
du bureau de l’ergothérapeute traitante, à 
l’aller et au retour.  Ce montant inclut le 
taux horaire de l’ergothérapeute. 

Annulation Le client a jusqu’à 7h30 le matin même de 
l’intervention pour annuler sans frais.  Sinon, 
des frais lui seront facturés : le montant 
dépend de s’il y a eu ou non un déplacement 
de l’ergothérapeute. 

 
 
 


